
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část KERHARTICE 

 

ZÁPIS 
z 22. zasedání ze dne 25.4.2022 

 
počet listů: 4 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: 
Mgr. Jana Šparlinková, Mgr. et Mgr. Hana Hanusová, Jaroslav Harapát, Eva 
Collinová, Daniel Rössler 

Nepřítomni: Ing. Hana Brodská, 

Omluveni: Ing. Vladislav Fajt 

Hosté:  

Zapisovatel: Daniel Rössler 

Místo a čas jednání: Ústí nad Orlicí – Kerhartice, Sokolovna T.J.Sokol, 18.00-19.15 hod. 

Program jednání: 
1. Majetkoprávní věci 
2. Investice 
3. Různé 

 

 

 

 

 

 

 



strana 2 

1. Majetkoprávní věci 

Žádné 

2. Investice 

A:   Protipovodňová opatření (PPO) 
Jednání s vizualizací navržení PPO prozatím nebylo svoláno. Dotaz na OV zda se přiklání 
k vizualizaci formou videa, či fotografií, zodpověděl z důvodu ceny pouze fotografie. 

Návrhy, doporučení, úkoly: 

1) Úkol: Sledovat přípravu PPO 

              Odpovídá: všichni   starosta   Termín: stále 

 

B: Investice z rozpočtu OV 2018-2022 S PRIORITOU pořadí. 
 

1. Stavební parcely 326/1 
OV odsouhlasil rozdělení na 5 pozemků (jeden větší pro dvojdomek). Aktuálně byla zahájena 
práce na projektu. 

 

2) Úkol: Stavební parcely 326/1. 

Odpovídá: Daniel Rössler   ORM Nováčková  Termín: 2022 

 

2. Ulice Pražská 
 
Odpověď od starostky z Orlického Podhůří OV doposud neobdržel. Nicméně byl OV ujištěn, že 
ulice Sokolská bude skutečně ze společných zdrojů města a kraje opravena. Bohužel OV 
registruje nové informace o dalším zpoždění opravy silnice č.135 pod lesem. Údajně probíhá 
další geologické šetření, které by mělo potvrdit, případně upravit projektovanou technologii 
opravy. Další prodloužení termínu opravy by bylo pro Kerhartice při aktuálním nedodržování 
zákazu průjezdu tragické. 
 

4) Úkol: Průjezd Kerhartice - objížďka 
Odpovídá: Daniel Rössler   Hájek     Termín: 2021-2022 

 

3. Parkovací místa u hřbitova a park kolem pomníku 
     Dodavatel má připraven materiál k instalaci, čeká se na zápůjčku vrtací hlavy k betonování 
základu (ve spolupráci s TJ.Sokol) – dokončení předpokládáme do konce června. 

12) Úkol: Parkovací místa u hřbitova. 

Odpovídá: Daniel Rössler, E.Collinová, Knapovský, Kopecký, starosta  Termín: 2022 

 

4. Ulice Kolmá a Truhlářská 
Dle informací p.Knapovského se aktuálně připravuje projektová dokumentace (geologické 
šetření, které by mělo stanovit formu opravy). Projekt by měl být dokončen do konce července a 
stavba na podzim letošního roku. 

3) Úkol: Oprava ulice Kolmá a Truhlářská 
Odpovídá: Daniel Rössler   Knapovský  Termín: 2022 

 



strana 3 

5. Oprava ulice Sokolská 
OV registruje neúnosný stav zakrytí oprav vodovodů – poškození fasád přilehlých domů. OV 
bude žádat správce komunikací o nápravu. 

20) Úkol: Ulice Sokolská 

Odpovídá: OV     správce komunikací Termín: 31.12.2022 

3. Různé 

1. Mobiliář 
S firmou Galand je domluven další postup, ocení materiál (zašle kalkulaci). Realizace v letošním 
roce. 

6) Úkol: Pořízení mobiliáře. 
Odpovídá: Daniel Rössler   Dušková  Termín: 2021 

 
2. Pozemek Havlíček 

          Opravy proběhnou během jarních měsíců. Bude třeba řešit borovici poškozenou větrem – OV 
bude zaslán podklad pro žádost na odbor životního prostředí. 

7) Úkol: Domek,  pozemek Havlíček 
Odpovídá: OS Havlíček, Daniel Rössler   Termín: 31.5.2022 

 
3. Archiv S. Zemana 

Na dokumentaci se pracuje. Byly předány podklady pro historii Sokola k jeho oslavám 100 let. 

9) Úkol: Archiv S. Zemana 
Odpovídá: Daniel Rössler, Eva Collinová, Jaroslav Harapát Termín: 31.12.2022. 

4. Cyklostezka kolem náspu železniční tratě 

Zbytky po vrbách byly odstraněny. 

5) Úkol: Cyklostezka 
Odpovídá: Daniel Rössler   starosta  Termín: 31.12.2022 

 

5. Instalace zákazové značky k cestě kolem tratě (ul.Drážní-Karpatská) 

OV opětovně registruje parkování na zeleni u parku. OV zašle podklad pro 

vyvolání správního řízení. 

 

30) Úkol: Zákaz ul.Drážní-Karpatská 
Odpovídá: Daniel Rössler      Termín: 30.6.2022 

 
6. Informace k přípravě 100 let T.J.Sokol Kerhartice 

OV byl seznámen s přípravnými pracemi na oslavách 100 let TJ.Sokol Kerhartice, 
které se uskuteční v červenci příštího roku 
 

7. Setkání s občany – předvolební setkání s leadry politických uskupení 
OV se dohodlo na uspořádání setkání s občany, tak jak bylo před čtyřmi lety 
s prezentací leadrů politických uskupení a volbou nového OV pro další volební 
období. Jako základní termín byl stanoven 15.9. a rezervní 13.9.2022. OV připraví 
a rozešle pozvánky. 
 

30) Úkol: Setkání s občany  
Odpovídá: Daniel Rössler      Termín: 15.9.2022 

 
 



strana 4 

Hlasování:  

Pro: 5 
 

Mgr. Jana Šparlinková, Mgr. et Mgr. Hana Hanusová, Jaroslav Harapát, Eva 
Collinová, Daniel Rössler 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 0  

 

Termín příštího jednání:  
23.5.2022 v 18.00 hod 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina  
 

Zapsal: Daniel Rössler zapisovatel 25.4.2022  

Ověřil: Daniel Rössler 
předseda osadního 
výboru 

25.4.2022  

 


